时事新闻 72023年9月5日 星期二责任编辑：丁晓范 孙勇 编辑：高辉 责任校对：咸军

经枣庄市人民政府批准，枣庄高新技术产业开发区国土住建局决定在枣庄市公共资源交易网 （使用IE浏
览器，IE10以上系统；网址：ggzy.zaozhuang.gov.cn） 以网上挂牌的方式出让2宗国有建设用地使用权，现

将有关出让事项公告如下：
一、出让宗地的基本情况和规划设计主要指标

枣庄高新技术产业开发区国土住建局国有建设用地使用权挂牌出让公告
（枣高国土资告字〔2023〕4号）

宗地编号

高新区2023
(工)-5-1号

高新区2023
(工)-5-2号

备注：1.高新区2023(工)-5-1号、高新区2023(工)-5-2号需符合枣高国土住建规行字〔2021〕002号文件要求执行。2.两宗地根据枣庄市高新区社会事务综合服务中心出具的土地供应意见书要求，鉴于地下文物埋藏的复杂性和不可预知性，土地竞得人在工程建设过程
中如发现文物，应立即停止施工，依法做好文物保护，并及时报告文物行政主管部门和公安部门。

不动产单元号

370403107203
GB00022W000

00000

370403107202
GB00029W000

00000

土地坐落

枣庄高新区欣兴路
东侧、宁波东路北侧

枣庄高新区欣兴路
东侧、宁波东路北侧

出让面积
（m2）

5163

24621

土地用途
及年期(年)

工业50年

工业50年

起始价
(万元/人民币)

220

1010

加价幅度
(万元/人民币)

2

2

保证金
(万元/人民币)

45

210

容积率

≥1

≥1

建筑
密度

＞40%

＞40%

绿化率

≤15%

≤15%

厂前区
比例

≤7％

≤7％

投资强度
(万元/亩)

≥350

≥350

单位能耗
标准

0.66吨标
准煤/万元

0.66吨标
准煤/万元

亩均税收

≥30万元

≥30万元

污染物排放标准

颗粒物≤10mg/m3 SO2≤50mg/m3

NOx≤100mg/m3 VOCs≤50mg/m3

COD≤150mg/L 氨氮≤30mg/L

颗粒物≤10mg/m3 SO2≤50mg/m3

NOx≤100mg/m3 VOCs≤50mg/m3

COD≤150mg/L 氨氮≤30mg/L

挂牌报价
起止时间

2023年10月2日9时
00分起至2023年10
月12日11时30分止

2023年10月2日9时
00分起至2023年10
月12日11时45分止

二、竞买资格
凡中华人民共和国境内外的自然人、法人和非法人

组织，均可申请参加竞买（被国家有关部门列入失信黑
名单的自然人、法人和非法人组织除外）。有意参加竞
买者在提前取得CA数字证书后，于2023年10月10日
16 时 30 分前登录枣庄市公共资源交易网 （网址 ggzy.
zaozhuang.gov.cn）提交竞买申请、足额缴纳竞买保证
金，自行确认获得竞买资格。

说明：1.竞买人务必认真阅读《建设用地使用权挂
牌出让网上交易竞买人操作手册》，严格按照《操作手
册》有关要求做好竞价准备工作。务必使用IE浏览器
10及以上版本。竞买人因自身终端电脑或网络故障造
成无法报价的，竞买人自行负责。建议准备两台按照要
求设置合格的电脑，两条不同运营商网络，两把CA数
字证书，以防进行限时竞价时出现故障影响报价。

2.土地交付条件按现状交付，如果出让土地涉及地
上和地下的光缆、管道、通讯、电力等设施的迁移等相
关工作，由土地竞得者自行协调解决，出让人不承担任
何费用。

3.竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银行系统反馈
到网上交易系统的信息为准，建议竞买申请人至少提前
2个工作日办理缴纳竞买保证金手续，并即时与银行联
系核实到账信息。

三、出让方式：本次建设用地使用权网上挂牌出让
采取增价报价方法，竞买人取得竞买资格后可在挂牌报
价期间进行报价，挂牌截止时间前 5 分钟进入限时竞
价，最后按照价高者得原则确定最高报价竞买人。竞价
结果公示期满无异议后，最高报价竞买人在3个工作日
内自行从交易系统打印已加盖枣庄市公共资源交易中心
业务见证专用章的 《网上挂牌交易结果通知书》，5个

工作日内持《网上挂牌交易结果通知书》及相关资料到
自然资源管理部门进行审核后，签订《建设用地使用权
网上挂牌成交确认书》，则本次网上挂牌交易活动结束。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求：有
意竞买者可登录枣庄市公共资源交易网 （ggzy.zao-
zhuang.gov.cn），浏览或下载《枣庄市土地使用权网上
交易规则》等文件，并按上述文件规定的操作程序办理
CA数字证书并参加竞买。

五、其他需要公告的事项
1.竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地块现

状及所列条件，详细阅读网上交易规则，提交竞买申
请，即视同对本次网上挂牌出让地块的现状及所列条件
无异议并全面接受。

2.本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只接受网

上竞买申请 （即通过网上交易系统进行），不接受书
面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

3.未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的具体
情况详见枣庄市公共资源交易网《办事指南》栏目。

4.本宗土地以“标准地”出让方式挂牌出让，主要
指标详见上表。

业务咨询：枣庄高新技术产业开发区国土住建局
（新城光明西路1699号） 电话：0632-8693061

CA办理咨询：0632-8252191
系统技术咨询：0632-8252190 0632-3168023
枣庄市公共资源交易中心办公地点：新城民生路

西、文体中心体育场北，石榴花玻璃幕墙造型西侧，地
下一层。

电话：0632-8252190
2023年9月5日

我公司拟在山东峄城经济开
发区科达东路北侧、峄七路西
侧，建设新型环保服装面料及节
能智能型服装生产线建设项目，
现已完成该项目环境影响评价报
告书征求意见稿，现将环境影响
评价的有关事项向公众公示。具
体公示文本可通过下述链接获取:
https://pan.baidu.com/s/
1msb_sgUt3duJQTSEYd6rzA
提取码:9ngh，或与我公司联系获

取。假如该项目建设影响到您的
生活环境，或者您对该项目建设
有什么意见和建议，可填写相关
建议和意见后，通过信函或电子
邮件的方式向我公司反馈。

本次征求意见的公众范围主
要为本项目周边 5km 范围内的居
民、学校、医院及相关企事业单
位等。联系人：蒿波；联系电
话 ： 13963206178； 电 子 邮 箱 ：
zzhplxs@163.com。

山东汇龙服饰有限公司新型环保服装面料及节能智能型
服装生产线建设项目环境影响评价二次公示

枣庄爱尚教育培训学校有限公司已向审批登记机关

申请注销《教民137040317000249号》民办学校办学

许可证。自公告之日起,不再以被注销民办学校名义开

展教育教学活动。

特此公告

枣庄爱尚教育培训学校有限公司

公告

枣庄市人民政府决定，2023枣庄“飞虎英

雄”马拉松赛于9月10日（星期日）7时30分

在枣庄市薛城区举行。为确保赛事安全、顺利

进行，根据 《中华人民共和国道路交通安全

法》有关规定，枣庄市公安局交警支队决定对

比赛涉及的道路采取临时交通管制措施，现公

告如下:

一、管制时间及路段
（一）9月8日09:00至9月10日12:00交

通管制路段：府前路。

（二） 9 月 10 日 5：30 至 9：30 交通管制

路段：

和谐路 （光明路至黑龙江路路段）、民生

路 （光明路至府前路路段）、武夷山路 （光明

路至龟山路路段）、龟山北路、凤鸣路。

（三） 9 月 10 日 6：30 至 9：30 交通管制

路段：

复元三路 （深圳路至宁波路路段）、深圳

路 （复元三路至光明路路段）、光明路 （店韩

路至长白山路路段）。

（四） 9 月 10 日 6:30 至 11：00 交通管制

路段：

光明大道 （长白山路至祁连山路路段）、

祁连山路（黄河路至光明路路段）

（五） 9月10日7：10至13：00交通管制

路段：

黄河路 （祁连山路至泰山路路段）、泰山

路 （珠江路至黄河路路段）、珠江路 （广场东

路至泰山路路段）、广场东路 （珠江路至中和

路路段）

（六） 9月10日7：20至13：30交通管制

路段：

祁连山路 （长江路至黄河路路段）、长江

路（民生路至祁连山路路段）

（七） 9 月 10 日 7：30 至 14:00 交通管制

路段：

民生路 （榴园大道至永兴路路段）、榴园

大道 （长白山路至民生路路段）、长白山路

（榴园大道至长江路路段）、长江路（长白山路

至民生路路段）。

（八） 9 月 10 日 5：30 至 14:00 交通管制

路段：

市体育场南侧辅路、市政广场南光明路辅

路。

公安机关交通管理部门将根据赛事活动进

程，视情况提前或推迟交通管制时间，扩大或

缩小交通管制范围，并根据比赛进行情况逐段

解除交通管制。

二、管制要求

管制期间，马拉松赛道内禁止一切车辆停

放，禁止车辆和行人通行。受交通管制影响的

单位和市民请提前安排好工作和生活，选择好

出行路线，合理绕行。

管制期间，请相关车辆按照交通警察的

指挥、交通信号、安全提示进行有序通行。

交通管制期间给广大市民带来的不便，敬请

谅解。

特此公告

枣庄市公安局交警支队

关于对2023枣庄”飞虎英雄“马拉松赛期间部分道路实施临时交通管制的公告

受有关部门委托，定于2023年9月
13日上午10点整，在中国拍卖行业协会
网络拍卖平台上公开拍卖以下标的物：

1.位于市中区立新小区7号楼5单元
六层西户住宅一套{鲁 （2022） 枣庄市
不动产权第 1003120 号}，建筑面积约
81.64 平方米，参考价 36 万元。交竞价
保证金5万元。

2.位于市中区立新小区10号楼3单
元六层西户住宅一套{鲁 （2022） 枣庄
市不动产权第1003123号}，建筑面积约

81.64平方米，参考价34.3万元。交竞价
保证金5万元。

有意竞买者请于近日同我公司联
系、咨询。带有效证件并交纳竞价保证
金来我公司办理竞买登记手续。有意竞
买者以转账的方式将对应的竞买保证金
汇 至 我 公 司 指 定 账 户 （ 账 号 ：
15297001040009938；开户行：中国农
业银行枣庄龙头支行）。未竞得者3个工
作日内全额退还保证金 （不计利息）。

联系地址:山东省枣庄市市中区解放
中路66号

联系电话：0632-5277067
13706323939

中 拍 网 ： https://paimai.caa123.
org.cn/

山东龙头拍卖有限公司

拍卖公告

受委托，我公司定于 2023 年 9 月 12 日
9:00在鲁振通平台依现状公开拍卖：

1.山东省建筑切块实验中心不良债权，债
权余额300万元，起拍价60万元；

2. 枣庄市市中区人民路与解放南路交汇
处 ， 金 泰 公 寓 小 区 6 号 楼 107、 207、 108、

208、 209， 13 号 - 14 号 楼 101、 201、 301、
401 门 市 房 租 赁 使 用 权 ， 建 筑 面 积 共 计
3023.43m2，整体出租，租赁期限为 15 年，起
拍价：682426.44元/年。

标的物展示：自公告之日起至拍卖会前一
日12时在标的物所在地现场展样，竞买人请提
前联系拍卖公司预约看样。

竞买登记：有意竞买者应于拍卖会前到我
公司凭有效证件交纳保证金办理竞买手续，不
成交拍卖会结束后3个工作日内无息退还。

联系电话：0632-3177788/3177789
财务电话：0632-3175888
公司地址：枣庄市市中区人民西路9号

山东诚信拍卖有限公司

拍卖公告

经我公司通过家访和电话多
次联系本人到公司上班，本人均
未 报 到 。 现 通 知 崔 永 帅 ：
370404XXXXXXXX0091 于 2023

年9月5日前，到公司办理离职手
续，如未按时报到，山东丰源轮
胎制造股份有限公司将与你解除
劳动合同。

本公告登报即依法产生法律
效力。
山东丰源轮胎制造股份有限公司

公告

据新华社北京9月4日电 日前，国务院办公厅印发《关
于依托全国一体化政务服务平台建立政务服务效能提升常态化
工作机制的意见》（以下简称《意见》），就进一步总结政务服
务效能提升“双十百千”工程经验，巩固实践成果，持续推进
为民办实事、惠企优服务等作出部署，推动提高创造性执行效
能，不断提升企业和群众办事满意度和获得感。

《意见》围绕发现解决企业和群众办事堵点、推动政务服
务好办易办、强化全国一体化政务服务平台支撑能力、健全制
度保障等4方面提出13项常态化工作机制，包括建立健全办
事堵点主动发现和高效解决机制、堵点数据分析应用机制、高
频服务清单管理和闭环优化机制、新技术应用赋能机制、经验
推广和服务宣传机制、政务服务渠道统筹和线上线下协同服务
机制、深化一体化平台持续赋能机制等。

《意见》提出，要多措并举强化与企业和群众的常态化沟
通互动，主动发现办事堵点，及时掌握企业和群众办事中的急
难愁盼问题。各地区各有关部门要按照成熟一批、发布一批的
工作原则，依托政务服务平台实现高频服务清单动态管理并定
期发布，围绕“高效办成一件事”加强协同配合，切实将企业
和群众经常使用的高频服务打造成为“好用”、“爱用”的精品
服务。进一步发挥国家政务服务平台作为全国政务服务总枢纽
的作用，强化跨地区跨部门跨层级业务协同和公共支撑，深化
政务服务线上线下融合。健全政务服务法规制度和标准规则迭
代、政务服务评估评价、数字素养能力提升等机制，为“一网
通办”提供更好支撑。

《意见》 从惠企政策精准直达民营企业和中小微企业发
展、拓展公平普惠民生服务、加强政务服务数据共享、推进政
务服务便利化、电子证照扩大应用领域和全国互通互认等维
度，梳理汇总了57项地方部门提升政务服务效能的典型经验
案例，供各地区、各相关部门参考借鉴，推动“一地创新、多
地复用”，助力政务服务效能提升常态化、长效化。

国务院办公厅印发《意见》

依托全国一体化政务服务平台
建立政务服务效能提升常态化工作机制

据新华社北京9月4日电 （记者 王立彬） 我国粮油行
业4日在此间发出倡议，呼吁全行业积极推动全球粮食供应链
可持续发展，共同维护世界粮食安全。

中国粮食行业协会、中国植物油行业协会、中国粮食商业
协会4日在“现代供应链发展及投资国际论坛”上发出倡议，
呼吁全行业企业支持多边主义、坚持扩大开放，凝聚合作共
识、坚定合作信心，构建更高效、更包容、更有韧性、更可持
续的粮食合作伙伴关系，助力实现2030年全球零饥饿目标。

由中国粮食行业协会、联合国世界粮食计划署中国办公室
和中国国际经济技术交流中心联合主办的这一论坛，是2023年
中国国际服务贸易交易会重要配套活动。国家粮食和储备局副
局长卢景波在论坛上说，当前全球粮食安全形势严峻复杂，供应
链物流链不确定性因素增加，实现联合国2030年可持续发展议
程“零饥饿”目标仍任重道远。我国将坚持立足国内，坚持创新
驱动，同时支持粮食企业“走出去”和“引进来”，积极参与全球粮
食安全治理，加强粮食安全和减贫领域合作，深入推进南南合
作，为全球粮食供应链可持续发展贡献中国智慧。

我国粮油行业倡议共同维护全球粮食安全

“中国愿同各国各方一道，以服务开放
推动包容发展，以服务合作促进联动融
通，以服务创新培育发展动能，以服务共
享创造美好未来，携手推动世界经济走上
持续复苏轨道。”

9月2日上午，国家主席习近平在北京
向2023年中国国际服务贸易交易会全球服
务贸易峰会发表视频致辞，持续引发热烈反
响。大家表示，习近平主席的致辞从开放、
合作、创新、共享四个方面提出中国与世界
各国共同推动服务业和服务贸易发展的方
向和路径，宣示了扩大开放、深化合作、共促
发展的积极意愿与坚定决心，彰显负责任大
国担当，为推动全球经济复苏与可持续发展
汇聚广泛共识、注入强大力量。

开放包容，搭建广阔合作平台

在国家会议中心综合展区，已连续 4
年参展服贸会的美国高通公司带来了5G、
大语言模型、虚拟现实等同中国伙伴合作
的最新技术成果。

“高通的发展得益于中国打造开放环
境、推动国际合作的努力，参展服贸会也
体现了我们对持续参与中国开放进程的承
诺。”高通公司全球高级副总裁钱堃表示，
习近平主席在致辞中特别提到扩大电信等
服务领域对外开放，这有助于更多跨国企
业在中国扩展物联网、智能网联汽车等新
兴领域的合作。

自国家服务业扩大开放综合示范区和
中国 （北京） 自由贸易试验区在北京启动
建设以来，得益于职业培训领域开放政
策，莱茵科斯特 （北京） 智能科技有限公
司日前落户北京中德产业园，成为北京首
批开展职业培训的外资企业之一。

莱茵科斯特董事长崔智说，习近平主席
致辞中提到在国家服务业扩大开放综合示
范区“率先对接国际高标准经贸规则”，这将
有助于公司加快把工业 4.0 技术培训和认
证标准引入中国。“我们将加速推进产教融
合发展，为中国产业转型提供更多符合国际
标准的多层次复合型技术技能人才。”

开放的中国、广阔的机遇，正在吸引
越来越多全球投资者。

约旦驻华大使胡萨姆·侯赛尼表示，
习近平主席致辞中有关中国将放宽服务业
市场准入、稳步扩大制度型开放的政策宣
示，将打开新的机遇之窗。“约旦是中东重
要的物流中心之一，我们对约中未来在商
业、文旅等领域的合作前景充满乐观。”

互利共赢，拉紧国际合作纽带

服贸会上，来自众多参展国家的一项
项新技术、新成果同台亮相。共创互利共
赢的合作局面，是各国各方的普遍期待。

位于国家会议中心综合展区的沙特阿
吉兰兄弟控股集团展台，吸引了不少中国
企业代表驻足交流。

“对于习近平主席在致辞中提到加强同
各国的发展战略和合作倡议对接，我们十分

期待。”阿吉兰兄弟控股集团副董事长穆罕
默德·艾尔·阿吉兰表示，随着共建“一带一
路”倡议与沙特“2030愿景”的深度对接，沙
中企业在技术创新、研发生产及市场开拓等
方面实现了合作共赢，也为沙特经济转型注
入了新动力。“希望与中国的商业伙伴加强
长期的、富有战略意义的合作。”

千里之外的新疆伊犁哈萨克自治州都
拉塔口岸内，新疆嘉里中天物流有限公司
一辆辆满载货物的车辆，沿着都拉塔口岸
陆路运输通道，驶向中亚各国。

嘉里中天物流有限公司总经理宋斌表
示，习近平主席在致辞中强调“促进各类
资源要素跨境流动便利化”，让公司对做好
跨境物流生意更有信心。“我们将充分利用
国家的利好政策，进一步开拓中亚市场，
不断拓展公司跨境物流业务范围。”

对外经济贸易大学国际经济研究院执
行院长庄芮表示，服贸业发展有赖于劳动
力、资本、技术等资源要素流动，习近平
主席在致辞中指明服务业和服务贸易繁荣
发展的方向和路径，为提升世界经济发展
包容性与可持续性、完善全球经济治理贡
献了中国智慧。

创新驱动，打造服贸发展亮点

数字贸易是全球贸易的新形态，是服
务贸易领域创新发展的新引擎。

新能源无人雪糕车、多功能智慧路杆
……在北京首钢园专题展区，北京亦庄经
济技术开发区带来的数字服贸创新成果吸
引观众目光。

北京亦庄投资控股有限公司董事长王

军对于习近平主席在致辞中强调加快培育
服务贸易数字化新动能感触颇深。他表
示，数字化前沿技术的应用正在为开发区
带来发展机遇。“我们将持续推动落实好相
关配套政策措施，助力汇集服务贸易数字
化新动能、释放更多科技创新活力。”

创新驱动的服贸发展，不仅有“科技
范儿”，还有“绿意盎然”。

习近平主席在致辞中提出“支持服务
业在绿色发展中发挥更大作用”，这让四川
旅发环保科技有限公司市场营销总监杨冬
看到了公司未来发展更广阔的空间。

他表示，公司计划在北京、天津、雄安新
区等重点区域建设运营 3000 台智慧驿
站。“按照生态优先、绿色发展的要求，我们
将持续打造绿色低碳的生活理念与实际应
用，在产业转型升级的浪潮中形成竞争优
势。”

绿水青山是自然财富、生态财富，又
是社会财富、经济财富。

在贵州省遵义市湄潭县，贵州逅唐茶
业生物科技有限公司车间内机器轰鸣，一
片片茶青正通过全程智能化设备加工成为
新茶饮。

“习近平主席在致辞中强调推动服务贸
易与现代服务业、高端制造业、现代农业融
合发展，道出了我们对未来发展的新期待。”
逅唐茶业总经理魏矗巍说，公司正积极拓展
新茶饮消费场景，推动茶产业和当地水果、
中药材等特色产业融合。“我们有信心在与
现代农业融合发展中拓展更多商机。”

共赢共享，汇聚强大发展力量

国家会议中心综合展区内，主宾国英
国国家馆展台前参观者络绎不绝。英国体
育科技企业 REZZIL 运营部主管克莱福德
正忙着为中国参观者展示公司的虚拟现实
互动产品。

习近平主席在致辞中提到“以中国大
市场机遇为世界提供新的发展动力”，这将
激励更多像克莱福德一样的年轻人来中国
寻求合作和发展的机会。“中国市场充满了
潜力，期待我们的产品能为中国消费者带
来丰富的运动服务体验。”克莱福德说。

共享繁荣发展，共创美好生活。
浙江温州的德力西集团生产车间里，

研发团队正在讨论一款智能配电技术产品
如何更好满足国外客户对产品更绿色、更
小型化的需求。

“习近平主席在服贸会致辞中强调‘鼓
励扩大知识密集型服务出口’，这对我们是
一个重要的发展信号。”集团董事局主席胡
成中说，未来集团将继续用好国内国际两
个市场，通过创新不断增强核心竞争力和
可持续发展能力，为全球客户提供高质量
服务。

商务部研究院学位委员会委员白明认
为，服务贸易的共享性特征突出，服贸会
提供了更大范围的跨境交互共享平台。“正
如习近平主席强调‘世界经济开放则兴，
封闭则衰’，各国团结合作、携手努力，必
将持续为推动全球服务贸易发展、开创世
界更加美好繁荣的未来提振信心、注入更
多力量。”（记者 王宾 郁琼源 李恒

韩佳诺 陈旭 贾伊宁）
（新华社北京9月4日电）

携手开创更加美好繁荣的未来
——习近平主席服贸会视频致辞提振发展信心

新华社记者

9月2日，在国家体育馆举行的服贸会环境服务专题展上，客商在中国铁建展位竹缠绕管廊旁了解信息。（新华社记者 李鑫 摄）